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Nová tvář ulic Trnkova a Jankovského 

V letošním roce nás čekají dvě velké investiční akce 
– celková rekonstrukce ulice Trnkovy a oprava ulice 
Jankovského. Začnu tou jednodušší. Město obdrže-
lo 50% dotaci ve výši 3,6 mil. Kč na opravu části 
Jankovského ulice, a to od ulice Soukenické po ulici 
Trnkovu. Při realizaci bude opraven povrch, dodělá-
ny chybějící vpusti na dešťovou vodu a obrubníky 
v místech, kde chybí, aby mohly být později dodě-
lány i chodníky. Součástí opravy je i silnice kolem 
bytovek a mezi nimi. Oprava by měla být dokonče-
na do konce září. Přesný termín v současné době 
není možné ještě uvést, protože se bude odvíjet od 
časově, prostorově i finančně náročnější akce, a to 
od celkové rekonstrukce ulice Trnkovy ve městě a v 
opravě této ulice mimo město až k odbočce ke drů-
bežárně, kde naváže na již opravený úsek. Tu bude 
město provádět ve spolupráci se Správou a údržbou 
silnic Plzeňského kraje a společností GasNet, která 
zároveň vymění i staré plynové potrubí. Z tohoto dů-
vodu by měla rekonstrukce začít ve druhé polovině 
března výměnou plynovodu od křižovatky ulic Vác-
lavská – Trnkova až k drůbežárně. Tato první etapa 
bude probíhat za částečné uzavírky. Po jejím dokon-
čení, přibližně od začátku dubna, přijde na řadu úsek 
této ulice od ulice Plzeňské po ulici Václavskou. 
Tento úsek bude rozdělen na dvě etapy, které již ale 
musí probíhat za plné uzavírky, protože v tomto úse-
ku bude odebrán celý tzv. „kufr“ komunikace až na 
nejspodnější vrstvu a nelze takový zásah dělat při 
částečné uzavírce. Stejně jako při rekonstrukci uli-
ce Baarovy bude umožněn přejezd do postranních 
ulic. Dokončení celé rekonstrukce se předpokládá 
do konce září letošního roku. V současné době pro-
bíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. Bezpro-
středně poté bude stanoven podrobný harmonogram 
pro jednotlivé úseky a stanoven i harmonogram pro 
ulici Jankovského tak, aby její oprava co nejméně 
omezila rekonstrukci této ulice. S harmonogramy 
budete všichni včas seznámeni. Obě akce budou ko-
ordinačně velmi náročné, a proto bych chtěl požádat 
všechny obyvatele těchto ulic, ale i ty, kteří budou 
třeba jenom projíždět, o pochopení, trpělivost a to-
leranci, pokud zrovna nepůjde všechno tak, jak by 
si oni představovali. Zároveň pokud někomu chybí u 
jeho nemovitosti jakákoli přípojka – vodovodní, ply-
nová, kanalizační apod., má možnost si ji při těchto 
akcích vybudovat, protože po jejich dokončení ne-
bude možné minimálně 5 let do nových komunikací 
zasáhnout.
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Ke vzpomínce a uctění obětí střelby na Filozofické 
fakultě University Karlovy 21. 12. 2023 vzniklo po naší 
zemi mnoho pietních míst a jedno z nich vyrostlo i u 

staňkovského kostela. 
Děkujeme všem, kteří se zapálením svíce připojili.

Stanovení výjimek z nočního klidu pro 
venkovní akce

Zastupitelstvo města bude v březnu 2024 schvalovat, 
tak jako v minulém roce, obecně závaznou vyhlášku, 
kterou může být ve výjimečných případech stanovena 
kratší doba nočního klidu, než je doba od 22:00 hodin 
daného dne do 6:00 hodin dne následujícího. Zkrácená 
doba se stanovuje vždy pro jednotlivé místní části a 
týká se konkrétních specificky vymezených venkovních 
akcí, jejichž konec se předpokládá po dvacáté druhé 
hodině daného dne. Upozorňujeme všechny organizace 
i fyzické osoby pořádající venkovní akce, ať již urče-
né pro širokou veřejnost či jen pro úzký okruh osob, s 
předpokládaným ukončením po dvacáté druhé hodině, 
že řádně odůvodněná písemná žádost o výjimku z noč-
ního klidu musí být doručena na městský úřad nejpoz-
ději do 29. února 2024. Rada města posoudí jednotlivé 
žádosti včetně důvodů a navrhovaných časů zkrácení 
nočního klidu. Následně budou žádosti se stanoviskem 
rady předloženy k projednání zastupitelstvu. 
O schválení či neschválení výjimky z nočního klidu, po-
případě o stanovení jiného než požadovaného rozsahu, 
budou žadatelé písemně informováni.  
Schválení výjimky z nočního klidu obecně závaznou vy-
hláškou je nezbytným podkladem pro legitimní průběh 
akce. Na schválení výjimky není právní nárok.
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Z jednání městské rady
Zasedání rady města
dne 18. 12. 2023

Rada města na žádost ředitelky ZŠ
schvaluje
- přijetí daru od společnosti Pomá-
háme školám k úspěchu o.p.s., se 
sídlem Hvězdova 1716/2b,
Nusle, Praha 4, ve výši 23 000,- Kč, 

bere na vědomí
vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ 
dne 1. 2. 2024,
 
Zasedání rady města 
dne 20. 12. 2023

Rada města projednala a schválila 
- rozpočtové opatření v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2023.

Zasedání zastupitelstva města
dne 18. 12. 2023

zastupitelstvo města schvaluje
- Rozpočtová opatření v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2023. Upra-
vený rozpočet po těchto změnách 
bude činit v příjmové části  
114 391 586,- Kč a ve výdajové části 
126 151 920,64 Kč. Financování 
bude činit + 11 760 334,64 Kč, 
(změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
18 664 534,64 Kč, splátky úvěrů 
a půjček - 7 124 000,- Kč   úvěry a 
zápůjčky Kč 219 800,-),
- rozpočet města Staňkov na rok 
2024. Rozpočet bude činit v příjmo-
vé části 95 793 600,- Kč a ve výdajo-
vé části 92 735 600,- Kč. Financová-
ní bude činit -3 058 000,- Kč,
- OZV o místním poplatku z pobytu
- OZV o místním poplatku ze psů
- OZV o poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství
- OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
2024,
- prodej pozemku parc č. 1101 o vý-
měře 196 m2, druh pozemku ostatní 
plocha v k. ú. Staňkov-ves Jaroslavu 
Baarovi, bytem Domažlická 309, 
Staňkov za cenu 150,- Kč/m2, 
celkem 29 400,- Kč. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující, 
- koupi pozemku parc. č. 1081, o 
výměře 346 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a koupi pozemku 
parc. č. 1013/1 o výměře 500 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, vznik-
lého oddělením z pozemku parc. č. 
1013 druh pozemku ostatní plocha 
dle GP 192-1200/2023, vyhotovený 
Ing. Vlastimilem Žáčkem, vše v k. ú. 
Ohučov od pana Leopolda Kabour-

ka, bytem 1. máje 103, Krchleby za 
cenu 100,- Kč/m2, celkem 84 600,- 
Kč. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující, 
- prodej pozemku parc. č. 297/12, 
o výměře 345 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, vzniklého oddělením 
z pozemku parc. č. 297/3 a 378/2 
dle GP 929-1024/2023, vyhotovený 
Ing. Vlastimilem Žáčkem, vše v k. 
ú. Staňkov-ves Davidu Koriťákovi, 
bytem Pod Mastníkem 508,  
Staňkov za cenu 150,- Kč/m2, cel-
kem 51 750,- Kč. Náklady spojené s 
převodem hradí kupující, 
- koupi pozemku parc. č. 384/5, 
o výměře 101 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, v k. ú. Staňkov-měs-
to, vzniklého oddělením z pozemku 
parc. č. 384/3, druh pozemku zahra-
da dle GP 937-1078/2023 vyhoto-
vený Ing. Vlastimilem Žáčkem, od 
Danuše Janouškovcové a Viléma 
Janouškovce, bytem Americká 384,  
Staňkov za cenu 300,- Kč/m2, cel-
kem 30 300,- Kč. Náklady spojené s 
převodem hradí kupující, 
- koupi pozemku parc. č. st. 61/4 
o výměře 123 m2, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
pozemku je stavba občanského 
vybavení č. p. 15, koupi pozemku 
parc. č. st. 61/5 o výměře 35 m2, 
druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí pozemku je stavba 
garáže bez č. p./č. e., koupi pozem-
ku parc. č. st. 61/6 o výměře 33 m2, 
druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí pozemku je stavba 
garáže bez č. p./č. e., koupi pozem-
ku parc. č. st. 61/7 o výměře 36 m2, 
druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí pozemku je stavba 
garáže bez č. p./č. e., koupi pozem-
ku parc. č. 3396 o výměře 381 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, vše 
v k. ú. Staňkov-město od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majet-
kových za celkovou cenu 
3 377 000,- Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující, 
- Smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a Karlem Konopíkem. Před-
mětem smlouvy je realizace stavby 
Oprava střechy budovy městského 
úřadu za celkovou cenu 
951 531,90 Kč vč. DPH, 
- smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace mezi městem Staňkov a 
Plzeňským krajem. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelové do-
tace z rozpočtu Plzeňského kraje z 
dotačního titulu Odstranění havarij-
ních stavů a naléhavé potřeby obcí 
Plzeňského kraje na akci Oprava 
střechy budovy městského úřadu ve 

výši 350 000,- Kč. Zároveň zastupi-
telstvo města schvaluje přijetí této 
částky do rozpočtu města, 
- plán financování obnovy vypra-
covaný firmou Chodské vodárny a 
kanalizace a. s., 
- rozdělení příspěvků na sport na 
rok 2023
 
FK Staňkov  150 000,- Kč
SK Krchleby 1921  110 000,- Kč
HC Staňkov  30 000,- Kč
Oddíl tenisu  10 000,- Kč
Fitness    10 000,- Kč
Volejbal    10 000,- Kč

- smlouvu o společném zadání ve-
řejné zakázky III/ Staňkov – Trnkova 
ulice -rekonstrukce mezi smluvními 
stranami Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, p.o. se sídlem Ko-
terovská 462/162, Koterov, Plzeň a 
městem Staňkov se sídlem Náměstí 
T. G. Masaryka 35, Staňkov. Předpo-
kládaná hodnota veřejné zakázky 
20 360 492,- Kč bez DPH, konkrétní 
cena bude upřesněna výběrovým 
řízením.

   Luboš Holeček
Nezkrácená znění usnesení naleznete na  
www.mestostankov.cz.

Svoz komunálního odpadu
Od začátku letošního roku mají obyvatelé našeho města možnost 
platit poplatky za svoz komunálního odpadu (dále také SKO nebo 
popelné) na rok 2024. Cena zůstává pro rok 2024 nezměněna, tedy  
1 000,- Kč za osobu a rok, stejně tak jako 14denní cyklus svozu. Popel-
né je možno hradit buď v hotovosti na pokladně městského úřadu, 
nebo převodem na účet města č. 19-520321/0100, a to buď na celý 
rok se splatností do 31.3. 2024, nebo ve dvou splátkách s tím, že za 
první pololetí musí být splátka zaplacena nejpozději do 31. 3. 2024, 
za druhé pololetí pak nejpozději do 30. 9. 2024. Nově se zavádí znám-
ky pro SKO, a to z důvodu evidence potřeb jednotlivých domácností, 
kdy některým domácnostem stačí na 14 dní jedna popelnice, jiné 
mají například popelnice tři. Cílem tohoto opatření je v budoucnu 
nastavit systém tak, aby odpovídal specifikům jednotlivých domác-
ností. Dalším důvodem pro zavedení známek je i snaha o zlepšení 
placení poplatku za SKO ve stanovených termínech. Existují základní 
dva druhy známek pro domácnosti v rodinných domech, a to jedna na 
nádoby o objemu 110/120 litrů (stávající plechové popelnice a malé 
plastové popelnice) a druhá pro nádoby o objemu 240 litrů (velké 
plastové popelnice). Při placení poplatku za osoby v domácnosti v 
rodinném domě na pokladně městského úřadu nahlásí ten, kdo platí, 
kolik nádob a o jakém objemu používají, a podle toho obdrží počet 
známek, které si vylepí na nádoby. Kdo platí poplatek převodem na 
účet města, musí se následně s dokladem o zaplacení dostavit na 
úřad, kde si vyzvedne potřebný počet známek. Kdo hradí popelné v 
pololetních splátkách, obdrží na první pololetí polovinu známky na 
nádobu a po zaplacení poplatku na druhé pololetí druhou polovinu 
známky. Známky budou dále opatřeny zkratkou místní části s číslem 
popisným (např. S1 – 20, pro Staňkov I č.p. 20), popřípadě pak ještě 
písmenem E u rekreačních objektů. S vylepením známek je možné po-
čkat až do konce března 2024. Na nádobě musí být vylepena známka 
odpovídající velikosti nádoby, přičemž se známka lepí na přední část 
nádoby (ne na víko). Upozorňujeme, že od 1. dubna 2024 nebude 
vyvezena žádná nádoba, která nebude mít vylepenu roční nebo polo-
letní známku. U pololetního placení pak nebudou od 1. října vyváženy 
ty nádoby, které nebudou mít na nádobě vylepenou druhou polovinu 
známky potvrzující zaplacení poplatku i za druhé pololetí. Tato změna 
se netýká osob žijících v bytových domech, kde se SKO odkládá do 
velkých nádob (kontejnery 1100 litrů). Tyto osoby nebudou při zapla-
cení dostávat žádné známky. Kontejner bude známkou za celý bytový 
dům označen technickými službami. Podnikatelské subjekty si musí 
uzavřít smlouvu přímo se svozovou firmou. Dále upozorňujeme, že 
komunální odpad není možné odkládat do sběrného dvora.
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Vánoční Radbuza 

Jak si mnozí z nás všimli, tak se letos k vánoční nadílce přidala i naše řeka 
a pod pomyslný stromeček nadělila to jediné, co má - a sice nadprůměrný 
příděl vody. Ačkoli nám o Štědrém dnu vystoupala až na hranici druhého 
stupně povodňové pohotovosti, mnoho škody nenadělala a jen ukázala, co 
umí, a bylo to vlastně docela nesmělé připomenutí. 
Mnoho Staňkováků si velmi dobře pamatuje téměř každoroční velkou 
vodu, která nepustila pěší přes lávku ve městě a rozlila se až k Pavlíkům, 
a někdy dokonce zalila i cestu od lávky u sokolovny ke škole. Také si jistě 
pamatují, že na louce občas vzniklé jezero zamrzlo a po opadnutí vody pod 
ledem vznikla v prohlubních malá kluziště kopírující ony prohlubně, tedy 
takové obří ledové mísy, odkud se na bruslích do kopce těžko malým brus-
lařům vylézalo ven. A pamatují si i to, jak televizní štáby u Vetopu dychtivě 
zabíraly rozlitou „divokou a nepochybně hlubokou“ povodeň  na parkoviš-
ti, dokud jí před nimi blazeovaně některý Staňkovák neprojel na kole. 
Ne, tohle nebyla povodeň. Byla to možná vánoční nadílka, možná zvednu-
tý prst, kdo ví. 
P.S. Ano, 5. 1. zvedla prst o něco výš ( 217 cm / 39,3 m3), ale pořád zůsta-
la většinou v korytě.  
Pro osvěžení paměti  a pro porovnání - 24. 12. ve 14 hodin byla hladina 
řeky na 205 cm a průtok činil 36 m3 za vteřinu. Další zvedání hladiny je 
poněkud zavádějící co se týká rozsahu potopeného území. Jakmile je řeka z 
koryta už venku, každý centimetr hladiny zabere desítky metrů čtverečních 
plochy. I z tohoto důvodu od začátku měření v našem městě nikdy nebyla 
zaznamenaná tzv. extrémní povodeň, kdy by hladina řeky dosáhla 384 cm. 
Měli jsme tu ale i tak vody dost. Nejvyšší zaznamenané vodní stavy:

[cm] V. - XI. měsíc
360 13.   8. 2002
309   9.   5. 1978
306   3.   6. 2013
300 30.   5. 1986
287 10.   7. 1954
281   2. 11. 1998
271   2.   7. 1987

 [cm] XII. - IV. měsíc
332   3.   1. 2003
312 21.12. 1993
309 26.  2. 1997
287 26.  1. 1995
274 17.  3. 1988
272   6.  1. 1982
270 13.  2. 2005  
 

Pro představu - v roce 2002 tudy protékalo 231 m3 za sekundu. To je 6,4 x 
více než letos o Vánocích.       fes 

Tříkrálová sbírka 2024 
Jako každoročně se i letos 6. 1. rozeběhly děti v kostýmech Tří králů po 
Staňkově a okolí, aby připomněly končící vánoční období. I letos byly 
skupinky vybaveny kasičkami označenými logem Charity České republiky a 
opět se vybíralo na pomoc potřebným. Pro děti bylo připraveno opět záze-
mí v jídelně základní školy, kde pro ně bylo připraveno pohoštění od paní 
Kotačkové. Celkem se letošní akce zúčastnilo 57 dětí a 19 dospělých. 
Děkujeme všem, kteří se charitativní akce aktivně zúčastnili, ale také všem, 
kteří na dobrou věc přispěli!                                                fes

Jak letos sbírka dopadla?  
Staňkov ves 18 181 Kč
Staňkov město 16 492 Kč
Osvračín  12 204 Kč
Hlohová    9 262 Kč
Čermná    7 230 Kč
Krchleby    6 678 Kč
Puclice, Malý Malahov, 
Doubrava   6 526 Kč
Hlohovčice   5 750 Kč
Horní Kamenice   4 069 Kč
Ohučov    3 743 Kč
Vránov    3 106 Kč
Močerady, 
Nový Dvůr   2 320 Kč
Celkem 95 561 Kč

Tříkrálovou sbírku pořádá Charita ČR. 
Lze na ni přispět celoročně, a to dárcov-
skou SMS na číslo 87 777 ve tvaru:
DMS KOLEDA 30, DMS KOLEDA 60, 
DMS KOLEDA 90, DMS KOLEDA 190, 
DMS TRV KOLEDA 30/60/90/190,
nebo přímo na účet 66008822/0800 
u České spořitelny.
Koledníci na Staňkovsku však už mají 
svou těžkou službu úspěšně za sebou. 
Sbírka se konala přímo na Tři krále, 
v sobotu 6. 1. 2024. Celkem bylo 20 
kasiček. Vybíralo se ve Staňkově a v 
10 vesnicích v okolí. Děkujeme všem 
koledníkům z řad dospělých i dětí za je-
jich neutuchající nadšení a předávanou 
radost. Děkujeme také všem, kteří je 
přijali s otevřeným srdcem. Za koledníky 

Diecézní charita děkuje paní Kotačkové (pekárna Petr Kotačka Staňkov), paní 
ředitelce ZŠ Jitce Suché, paní učitelce Vlastě Langové a všem obětavým 
koledníkům a jejich doprovodu.

děkuji především paní Kotačkové (staňkovské Pekařství – Petr Kotačka) za jejich 
nakrmení po těžké službě. Nepřestane mě udivovat, s jakou samozřejmostí pošle 
tak velké množství dobrot zcela zdarma. 
Často se lidé ptají, kam konkrétně vykoledované peníze půjdou. Charita ČR na to 
má jednoduchý klíč. Větší část (65 %) se vrací pořádající Charitě, tedy do Staňko-
va. Těch zbývajících 35 % se dělí takto: 20 % je určeno pro projekty celorepubliko-
vé a diecézní Charity (domovy pro seniory, chráněné dílny atd.), 10 % na projekty 
v zahraničí (humanitární katastrofy, udržení zdrojů potravy a vzdělání) a 5 % tvoří 
režie sbírky. Vás ale určitě nejvíc zajímá, co budeme dělat s tou částkou, která 
se nám vrátí. Mělo by to být něco přes 62 tisíc Kč. Diecézní Charita již připravuje 
darovací smlouvu Základní škole Staňkov na část těchto peněz (pro začátek 
10 000 Kč). Budou se z toho hradit potřeby konkrétním dětem ze sociálně slabých 
rodin. V rámci Adopce na dálku podporujeme studium patnáctiletého bolívijského 
chlapce jménem José Altamirano. Zbývající část finančních prostředků bude urče-
na pro ty, kteří to potřebují, ale nemusí být přímo navázáni na staňkovskou školu. 
Tady je prostor pro všechny, jimž není osud konkrétních potřebných lidí lhostejný, 
ať už z řad samospráv obcí, v nichž sbírka probíhala, ze sociálního odboru, ze škol 
nebo z řad občanů samotných. S návrhy se můžete obracet na mě, Janu Vacíko-
vou, j.vacikova@volny.cz.
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Kam s ním? aneb 
co do sběrného dvora nepatří
Odpady ze sběrného dvora ve Staňkově vyváží 
(kromě baterií a elektrospotřebičů) firma 
AVE, která přebírá od obsluhy kontenery 
s tříděným a objemovým odpadem podle  
katalogizace odpadů a Vyhlášky č. 8/2021 
Sb. Z toho vychází  Plán odpadového 
hospodářství České republiky a následně Vyhláška Plzeňského kraje. 
Poměrně nesrozumitelným úvodem chceme upozornit, že cokoli se děje 
v našem sběrném dvoře, je řízeno předpisy a zákonem, nikoli samotnými 
pracovníky sběrného dvora.
Podle údajů firmy AVE do sběrného dvora nepatří to, co není výslovně 
povoleno. 

Seznam povolených odpadů:
- Motorové, převodové a mazací oleje
- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo těmito látkami     
 znečištěné
- Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových filtrů jinak blíže  
 neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné těmito   
 látkami
- Pneumatiky
- Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují   
 nebezpečné látky
- Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických   
 výrobků neobsahující nebezpečné látky
- Stavební materiál s obsahem azbestu
- Papír a lepenka - POUZE SLOŽENÉ
- Sklo
- Textilní materiály
- Jedlý olej a tuk
- Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné  
 látky
- Detergenty obsahující nebezpečné látky (čistidla)
- Dřevo neobsahující nebezpečné látky, dřevotříska bez laminace
- Plasty
- Kovy
- Biologicky rozložitelný odpad (túje zvlášť)
- Objemný odpad 
Za nás ještě dodejme elektroodpad a baterie

Protože jsou výše uvedené kategorie občas příliš obecné a podle mno-
hých z nás se například do objemného odpadu vejde všecho ostatní, co 
se neuvádí v ostatních bodech, dejme do druhého sloupce seznam z 
opačné strany.
 Seznam zakázaných odpadů:
- Plynové bomby a hasicí přístroje, sifonové bombičky (obecně tlakové  
 nádoby) 
- Železniční pražce (dřevo napuštěné nebezpečnými látkami)
- Nebezpečné odpady v nevhodných obalech (neuzavřené, poškozené,  
 zrezlé)
- Chemikálie a nebezpečné látky v nepůvodních obalech (kvůli identifikaci) 
- Stavební odpady mimo stavební suť a azbest -   heraklit, sádrokarton,  
 asfaltové pásy, bitumenové desky...
- Znečištěná stavební suť, obsahující např. perlinku, sklo, papír, plast,  
 rákos, armaturu, montážní pěnu, polystyren, dřevo, cihly z komína...
- Polystyren, skelná vata, sendvičové desky (pouze drobné množství)
- Komunální odpad (zbytky jídla, netříděný odpad z domácnosti, 
 popel,pleny) 
- Pneumatiky na discích
- Nerozložený nábytek s kovovými prvky
- Náhradní díly do aut - hadice, nádrže apod.
- Infekční odpady - zdravotnický materiál kromě léků
- Zemina 
Do objemového odpadu nepatří nic, co leze vytřídit, nic ze seznamu 
zakázaných odpadů a komunální odpad.

V každém případě přesné a aktuální instrukce k odběru tříděného 
odpadu má personál sběrného dvora, který má právo přivezený odpad 
odmítnout převzít, ať už z důvodů výše uvedených, nebo z důvodu již 
plného předmětného kontejneru. V případě, že plánujete do sběrného 
dvora přivézt větší množství odpadu, doporučujeme si převzetí nejdříve 
telefonicky domluvit na tel.: 775 082 949.

Asfaltové pásy, zeminu, sádrokartony a izolační materiál lze odvézt na 
skládku do Lazců po předchozí domluvě:

LAZCE- GIS spol. s. r .o 
tel.: 379 422 392 
Pracovní doba: PO - PÁ   7:00 - 10:50   11:30 - 15:00
Orientační cena za skládkování - 3 Kč/kg

Pokud máte dojem, že jste se během svátků 
opravdu přecpali a že už se do vás přinejmen-
ším do Velikonoc nic nevejde, buďte v poho-
dě. Někteří jsou na tom s přejídáním ještě hůř.

Sytý hladovému nevěří!
Ne, nebudu tu zmiňovat další rekordy ze světa 

bezobratlých, hadů nebo zvířátek, která celou zimu bez mlsání prospí. 
Koukneme se na živočicha, kterého pravděpodobně každý ze svého 
okolí zná. Rejska, tedy takovou malou myš s dlouhým čumáčkem mno-
zí z nás opravdu řadí mezi myši, i když je to hmyzožravec a je příbuzný 
spíš krtkovi a ježkovi a pomáhá nám například v boji s všudypřítomný-
mi slimáky. 
Ale k tomu přecpávání - za den musí rejsek zkonzumovat potravu o 
hmotnosti 80 - 90 % svého těla, aby mohl vůbec přežít. K dosažení 
tohoto cíle musí rejsek žrát každou druhou až třetí hodinu. Kdo se  
v něm zhlédl a tvrdí o sobě totéž, měl by vědět, že rejskův rychlý me-
tabolismus vylučuje zimní spánek a nutí majitele bezedného žaludku 
lovit i při teplotách hodně pod nulou, a k tomu se asi hlásit nebudete 
(a lovení kýty v mrazáku se nepočítá!).  
Nutno ovšem dodat, že příroda trochu pamatuje i na to, že zima je 
neúprosná, a tak se rejsek na zimu smrskne. Například lebka o 10 %, 
mozek v ní až o 30 %. To se na první pohled stává v předvánočním 

shonu také mnohému z nás, ovšem jenom rejsek i při tomto způso-
bu života navíc přes zimu shodí až 80 % své váhy. A to mu opravdu 
můžeme jen závidět. Co je ovšem nezáviděníhodné, je to, že když už 
nám ten malý nenažranec vleze v noci do pasti na myši, tak tam do 
rána uhyne.. Hlady. 
Všechno má své pro a proti, a tak buďme rádi, že rejskovské vánoční 
období je za námi a můžeme směle hubnout po svém, dokud nás 
nedohoní již zmiňované Velikonoce!
     Ferdinand Schenk



Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali společnosti 
Rehabilitace Holýšov s. r. o. 
za finanční dar, který byl použit ke koupi 
elektrického skládacího invalidního vozíku.
           Bartuškovi

(Nejen) Silvestrovská bezohlednost? 
Nevím, jestli tím, čím jsem starší, jsem méně tolerantní, nebo se opravdu 
rok od roku stupňuje pyrotechnické pozadí oslav nového roku. Možná 
mají lidé víc peněz (kupodivu) na vyhazování do vzduchu, možná se snaží 
rachotem ten starý rok zahnat co nejdál do minulosti, kdo ví? Bouchá to u 
sousedů, proč bychom si nebouchli také, že ano...  
Připomínky majitelů domácích zvířat, že oslavy v tomto stylu zvířata silně 
stresují, evidentně nepadají na úrodnou půdu. A to se nebavíme o volně 
žijících zvířatech, která nesou naše oslavy ještě daleko hůře. 
Ale dobrá, rachejtle k oslavám vždycky patřily, a než si uvědomíme, že už 
to není úplně „in“, bude to ještě nějakou dobu trvat. Nebo mezitím objeví-
me kouzlo tichých ohňostrojů, třeba. 
Ať se nám to líbí, nebo ne, silvetrovské oslavy v tomto stylu jsou legální. 
Alespoň od šesté večerní do šesté ranní.  Rachejtle, které jsou však 
vystřelené mimo tuto dobu, porušují obecní vyhlášku. A to se nebavím o 
petardách a dělobuších, kterými si zpestřují cestu do a ze školy některé 
děti bez ohledu na to, jestli je nablízku silvestr, konec školního roku nebo 
jestli prostě jen mají touhu utratit nějaký ten rodičovský peníz za malé 
povyražení. 
Vedle skutečnosti, že i ta nejbezpečnější pyrotechnika kategorie F1 smí do 
rukou dětem od 15 let, tady máme pořád obecní vyhlášku, podle které se 
mimo výše uvedenou dobu (a večer o pouti) nesmí žádná pyrotechnika 
používat. Zákon porušuje prodejce prodejem pyrotechniky dětem a děti 
nato obecně závaznou vyhlášku - konkrétně č. 4/2021.  
Až budete doma probírat třeba petardy, které vypadnou ratolesti z kalhot, 
vězte, že pokuty ve správním řízení nejsou rozhodně zanedbatelné. A to se 
nebavíme o míře bezohlednosti.                                          Ferdinand Schenk 

Někomu možná přijde vtipné použít 
anarchistické punkové áčko na státní 
symbol, potažmo na symbol Plzeň-
ského kraje. Obzvlášť, když poškoze-
ná cedule ukazuje na finanční pro-
středky vynaložené na cyklostezku, 
na kterou by obce samotné peníze 
nenašly. Anarchie? Ne, tupý vanda-
lismus...                                           fes

V roce 2023 byla společností ELEKTROWIN a.s. městu Staňkov poskytnuta  
dotace na čerpání finanční podpory z Motivačního programu pro 
obce. ELEKTROWIN a.s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, 
zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení.
Z finanční podpory  42 350,- Kč byla opravena stodola  v areálu sběrného 
dvora, kde se shromažďují vysloužilé elektrospotřebiče. Proběhla zde 
výměna okapů a svodů a oprava střechy, aby do budovy nezatékalo.

Dotace pro podporu sportu
Do 31. března 2024 mohou jednotlivci i sportovní kluby a oddíly žádat 
o příspěvek na svoji činnost pro rok 2024. O příspěvek mohou žádat 
sportovní kluby a oddíly působící ve Staňkově a v jeho místních částech 
mající v názvu název našeho města a jednotlivci reprezentující naše 
město pod hlavičkou města. Žádost musí být podána písemně a musí 
obsahovat specifikaci žadatele, odůvodnění žádosti o příspěvek, poža-
dovanou výši a číslo účtu, kam lze příspěvek zaslat. V rámci jednoho 
subjektu je možné podat pouze jednu souhrnnou žádost, která však 
může být členěna na jednotlivé podsubjekty, oddíly či jednotlivce se 
specifikací a odůvodněním jednotlivých částek. Příspěvky bude na kon-
ci I. pololetí rozdělovat zastupitelstvo města, není na něj právní nárok. 
Bez podání žádosti nebo při podání žádosti po stanoveném termínu 
nebude příspěvek pro rok 2024 poskytnut.

starosta

Společenská kronika
V měsíci lednu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito občané Staňkova

Smrštík Karel, Staňkov I  92 let  Petrželka Karel, Staňkov II  91 let
Sodoma Stanislav, Staňkov I 80 let  Herianová Jana, Staňkov II  80 let
Svobodová Helena, Staňkov I 80 let  Roth Karel, Staňkov I  80 let
Bláhová Brigitte, Staňkov I  80 let  Jiříková Hana, Staňkov I  75 let
Duffek Jaroslav, Staňkov I  75 let  Leitlová Anna, Krchleby  75 let
Veselá Anna, Staňkov I  75 let  Felixová Anna, Staňkov I  70 let
Lišková Jitka, Staňkov I  70 let  Tulačka Václav, Vránov  70 let
Toman František, Krchleby  70 let  Žehak Branka, Staňkov I  70 let
Macánová Jana, Staňkov II  70 let  Skružná Anna, Krchleby  70 let
Vacíková Jana, Staňkov I  
 
Oslavencům blahopřejeme!
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 
Vážení rodiče, 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte  

ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS, který bude přístupný od 20. 4. 2023 do 30. 4. 2023. 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stankov 
Samotný zápis do MŠ se uskuteční prezenční formou (i s Vaším dítětem) v termínu od 3.5. 

do 5.5.2023 vždy od 8:00 do 13:30 v ředitelně MŠ. Přesný termín si budete moct vybrat 
v elektronickém předzápisu. 

K zápisu je nutné přinést vyplněnou žádost podepsanou oběma zákonnými zástupci a 
potvrzenou od pediatra, dále rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 

 
Pokud někdo nemůže elektronický předzápis využít, je možné si vyzvednout přihlášku vždy 

v pondělí přímo v mateřské škole po předchozí telefonické domluvě na tel. čísle 
379 492 203. 

Přihláška je také k dispozici na našich webových stránkách www.skolkastankov.cz 
(V tomto případě si telefonicky domluvte termín přinesení vyplněné přihlášky). 

 

31.5. 2023 bude zveřejněn na webových stránkách a na úřední desce MŠ (u vstupních 
vrátek) pod registračními čísly seznam přijatých dětí. 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Letošní vánoční zpívání dětí z mateřské školy 

vypadalo zpočátku úplně pohodově. Zdálo se, že zkušenosti 
z minulých let nás poučily. Ale časem se ukázalo, že to tak 
hladce nepůjde. 

Hodně nás potrápilo samotné počasí. Víc než 
týden před samotnou akcí si počasí připravilo nadílku 
v podobě sněhu a ledu. Pohled z okna vyvolával dojem, že 
jsme v pohádce. A my se těšili, že tentokrát budeme zpívat 
v tiché zimní pohodě, kterou nazdobená školní zahrada umí 
nabídnout.  Týden naše těšení vydrželo a pak se najednou 
rozplynulo. Přišla obleva, a tak rychle, jak roztával sníh, tak 
rychle se měnil ráz zahrady. Netrvalo dlouho a terén se 
proměnil v bahnité brouzdaliště. A tak přišla na řadu změna 
plánu. Zkoušet se muselo začít v Lidovém domě, kde se 
měla konat „suchá“ varianta. Dospělí si na změnu zvykají rychleji a snáze, ale děti 
to snáší hůř. Některé s menšími problémy a jiné s velkými. A navíc už na zkoušení 
nebylo moc času. Občas ještě zazlobila technika, občas trochu pokulhávala chuť 
se přizpůsobit.. zkrátka to nebylo zrovna jednoduché.

Na druhou stranu tu byla i pozitiva. Nový repertoár písniček z „dílny“ 
školkové paní učitelky, chuť dětí naučit se nové písničky a odvaha vystoupit před 
celým sálem.

V úterý 12. 12. v 17.00 hodin bylo vše přichystáno a mohlo se začít. 
Malý sbor sólistů na pódiu a velký těsně pod ním předvedl, že se mají čím 
pochlubit. Něžné koledy zněly sálem a pohltily i tichý pláč některých jedinců.  
Obdiv vyvolalo nejen samotné vystoupení, ale i kostýmy vánočních skřítků, 
které ve světle reflektorů krásně zářily. Poslední dvě koledy si s námi zabroukalo 
i obecenstvo, a když se sálem neslo vánoční přání kominíčka s malými andílky, 
nejedno oko v sále se zalesklo. 

Po úvodní části se konal vánoční trh, kde bylo možné si zakoupit nejen 
včelí produkty, ale i výrobky, které paním učitelkám pomáhaly dotvořit i děti. 
V prodejním stánku U dvou sester bylo veselo a leckdo se tam vrátil vícekrát.

Také tombola navodila příjemnou atmosféru a přichystané lístky byly 
během krátké chvíle vyprodány. Výhry v podobě vánočních stromků, kaprů, 
vánoček, perníčků, medoviny či křížal totiž lákala. Bylo toho dost a dobrovolní 
hasiči se při převozu nejen tomboly, ale i rekvizit měli co ohánět.

V závěru bylo možno posedět u prostřeného stolu s cukrovím od 
šikovných maminek, vánočním čajem či lahodným svařákem, který zasponzoroval 
Milan Hilpert. 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli, a věříme, že příští rok se sejdeme 
zase v tak hojném počtu.                         Za MŠ Staňkov M. Přibylová

Vánoce ve školce
19. prosince si v mateřské školce udělali školkové Vánoce. Ozdobené stro-
mečky, slavnostně prostřeno, všude spousta vánočního cukroví a pohody. 
A mezi tím běhaly spokojené děti. Učitelky tento den věnovaly mimo jiné 
i vánočním zvykům, a tak si děti lily vosk nebo třeba pouštěly svíčky po 
vodě. Možná už v předvánočním shonu na dodržování těchto tradic trochu 
zapomínáme, a tak za tohle připomenutí patří  našim školkovým učitelkám 
veliké díky.                                                                                                            fes
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Dvacátého prosince prostor staňkovského kostela rozezněly tóny vánoč-
ních písní v podání dětí naší základní školy.  Poprvé zazněly dopoledne, 
kdy se na vystoupení školního sboru přišli podívat spolužáci, podruhé na 
večerním představení pro veřejnost. Protože dětská vystoupení bývají na 
prvních příčkách sledovanosti, i zde byl kostel zaplněný možná víc než na 
vystoupení některých hvězd. A bylo co poslouchat. Pásmo písní a poezie 
bylo sestaveno na jedničku a děti opravdu překrásně ladily.  
Kdo se utrhl od předvánočního shonu a přišel se podívat, rozhodně nepro-
hloupil a odnášel si z kostela příjemné vánoční pohlazení.                       fes

Vánoční nadílka třeťáků 
Stalo se naší krásnou předvánoční tradicí udělat si procházku do lesa a 
spojit ji s dobrým skutkem – nadílkou pro lesní zvěř a ptactvo.
Chyběl nám sice sníh, ale usmívalo se na nás slunce. Prožili jsme příjemné 
dopoledne, kdy jsme měli více času si spolu popovídat, protáhnout se na 
čerstvém vzduchu a zpestřit zimní jídelníček našim zvířecím kamarádům. 
Snad budou mít i oni pěkné Vánoce. 
               převzato z www.zsstankov.cz

Betlémské světlo 
K vánočním svátkům se poutá snad nejvíc tradic v roce, ať už ryze křesťan-
ských nebo sahajících ještě hlouběji do minulosti, anebo naopak relativně 

foto P. Ciupak

nových. Mnohé s moderním 
způsobem života bohužel 
pomalu zanikají, některé se 
transformují (např. Tři králové) 
do charitativních akcí. Jednu z 
těch novějších - distribuci bet-
lémského světla -  si vzala na 
starost  skautská organizace a 
díky fungujícímu staňkovskému 
oddílu jsme si mohli betlémské 
světlo opět z kostela odnést 
domů.  
Světlo jako symbol míru nejen 
mezi národy, ale mezi lidmi, 
sousedy, kolegy v zaměstnání 
nebo i v rámci rodiny je nepo-
chybně dobrým nápadem, a tak 
doufejme, že nám jak tradice 
rozvážení betlémského světla, 
tak tradice staňkovského skau-
tingu ještě dlouho vydrží.  fes

Bruslí se také na hřišti před školou - loňský úspěch umělého kluziště 
pod sokolovnou bude letos překonán. Jeho umístění přímo naproti budově 
základní školy byl dobrý tah - bez časové ztráty jej tak mohou využívat žáci 
v rámci hodin tělesné výchovy a cestou ze školy může být kluziště dobrým 
výchozím bodem, kde si lze zpříjemnit odpoledne.
Ohlasy jsou u školních dětí ( dotazovány děti na druhém stupni) skvělé - 
chválí nejen nové umístění, ale také vyhřáté zázemí s kávovarem a toaleta-
mi. Na pořádek zde dohlížejí pracovníci technických služeb po celou dobu 
otevírací doby pro veřejnost. 
Přestože posledních pár dnů před napsáním tohoto článku kluzišti konku-
ruje led za vránovským mostem, věříme, že se zde do 11. února vystřídá 
ještě hodně dětí. Denně do 20:00, vstup zdarma!      fes

V prosinci žákovský parlament připravil akci nazvanou Dobrý skutek na 
Vánoce. Zjistili jsme, že pejsci zatoulaní nebo opuštění na Staňkovsku 
bývají odváženi do útulku, který provozují Technické služby města Klatovy, 
p.o. Původně jsme zamýšleli vybrat ve škole nějaké pamlsky, ale dozvěděli 
jsme se, že lepší by bylo vybrat finanční obnos, ze kterého zaměstnanci 
pejskům pořídí to, co jim nejvíce vyhovuje. Do sbírky se zapojilo 15 tříd a 
12 zaměstnanců školy a na transparentní účet útulku škola odeslala 
15 476 korun.                                                         převzato z www.zsstankov.cz



Strana 8  Leden 2024

S Kolbabou do Afriky 
Do staňkovského kina opět po roce zavítal jeden z nějvětších současných 
českých cestovatelů se svou diashow, tentokrát o cestách po afrických 
zemích. Kolbabův přehled a moudrost, stejně jako vypravěčské schopnosti, 
které koneckonců můžeme slyšet i v jeho rozhlasových pořadech, vypro-
dávají nejeden velký sál v naší republice. Cestovatel, fotograf a především 
velký člověk bohužel občany ve Staňkově opět úplně neoslovil a do prvních 
prázdných řad se asi nevyprávělo úplně dobře. Přesto bylo povídání o 
Africe znovu úžasné, plné zajímavých postřehů a nádherných fotografií, 
zakončené tradičně vědomostním kvízem o ceny.  
Díky tomu, že se radnice snaží držet úroveň kulturních pořadů na určité 
výši a pan Kolbaba má se svými pořady laťku vysoko, můžou se jeho příz- 
nivci těšit na setkání ve staňkovském kině i příští rok.  
Doufejme, že Jiřímu Kolbabovi bude přát zdraví a že se na další setkání 
sejdeme v tentokrát zaplněném hledišti.      fes

V článku o vánoční Radbuze jsme zmínili bruslení na loukách  pod staň-
kovskou školou. Na tohle bruslení až sem voda nevystoupala, na bruslení 
za vránovským mostem nateklo na louku vody naopak dost, takže pokud 
budete číst o krásných přírodních kluzištích kolem Dobřan, vězte, že stejné 
máte za humny.         fes

Máte rádi 4 tenory? 
Předloni k nám do kostela 
zavítal jeden z nich a koncert 
Mariana Vojtka v kostele je 
nezapomenutelný.  
19. února v Lidovém domě 
vystoupí další člen tohoto 
hvězdného týmu Jan Kříž. 
Spolu s muzikálovou zpěvačkou 
Marií Křížovou a sólistou 
Národního divadla 
Oldřichem Křížem nás 
provedou tím nejlepším z čes-
kého i světového muzikálu.  
Přijďte se podívat na 

VEČER
SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ
19. 2. 2024 od 19:00 hod 
do Lidového domu. 
Vstupenky můžete zakoupit na podatelně Městského úřadu 
ve Staňkově, cena jedné je 250 Kč. Těšíme se na vás!

Silvestr s kapelou Medy Gang se v Lidovém domě vydařil. I když 
nebylo vyprodáno, lidé se skvěle bavili, takže díky pořadatelům i 
muzikantům.  A ať se v „liďáku“ zase letos v prosinci všichni ve zdraví 
sejdeme!
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Kultura nejen v Lidovém domě
26. 1 -  Koncert ZUŠ v kině
19. 2. - Večer světových muzikálů
23. 2. - Rocková taneční zábava v LD
12. 4. -  Ani o den dýl! - komedie

Plesová sezóna 2024 ve Staňkově
27. 1. - Hasičský bál
  3. 2. - Mládenecký ples
10. 2. - Letecký maškarní ples
  2. 3. - Dětský maškarní karneval MŠ 

Vánoční  koncert Radky Fišarové 14. prosince
Tentokrát byl Lidový dům poměrně slušně zaplněný, což svědčí o tom, že 
diváci přesně věděli, na co jdou, a také o tom, že to s apatií a nezájmem 
Staňkováků nebude tak zlé. Zpěvačka a šansoniérka Radka Fišarová spolu 
s výbornými muzikanty - kytaristou Miroslavem Linkou a akordeonistou 
Aliaksandrem Yasinskim - sestavila svůj program  především z francouz-
ských šansonů známých z podání Edith Piaf. Jistě řada diváků pamatuje 
Radku Fišarovou z velmi úspěšného představení Edith: vrabčák z předměstí 
uváděného v roce 2000 v plzeňském Komorním divadle. Dokonale podané 
šansony Edith Piaf byly doplněny lidovými koledami, šansony z repertoáru 
Hany Hegerové, Charlese Aznavoura i písní na text Jiřího Žáčka. Na konci 
velmi úspěšného večera jako poděkování za dlouhotrvající závěrečný 
potlesk zazněl přídavek Ave Maria. 

Josef Steinbach

26. - 27.4. Plzeň
4.5. Chotěšov
25.5. Domažlice

15.6. Staňkov
31.8. Kdyně
20. - 21.9. Plzeň
5.10. Přeštice
16.11. Svatomartinský košt 
v Plzni

„Fanfr, fanfr, fanfrnoch, nastává nám nový 
rok,
nový rok nám nastává, koledy nám nandává, 
hou, hou, haleluja.“

Koledy zaznívaly po dobu adventní a 
vánoční. 
Kdo si s chutí poslechne skladby a 
písně v podání žáků ZUŠ Staňkov, or-
chestru a kytarového souboru, možná 
ozdobené textem literárně-dramatic-
kého oboru,

toho zveme v pátek 
26. ledna 2024 
od 17:30 hodin 
do staňkovského kina.
Letošní rok se v umělecké branži nazývá Rok české hud-
by. Připomeneme si naše významné velikány jako A. Dvo-
řáka, B. Smetanu, A. Weniga. Protože i naše škola se snaží 
uchovávat a připomínat důležitost českých tradic, mohou 
se posluchači a věrní příznivci těšit na akce spojené s tímto 
významným rokem.                          ZUŠ Staňkov

Titul fotky měsíce by si zasloužil snímek Michala Fronka. Snímek s 
názvem Rudá záře nad Staňkovem bychom ovšem raději uveřejnili 
pod názvem Ohnivé svítání...
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STAŇKOVŠTÍ MLÁDENCI 
Vás ve spolupráci s městem Staňkov 

srdečně zvou na tradiční 

71. MLÁDENECKÝ PLES 
konat se bude v sobotu 3. února 2024 od 20 hodin v Lidovém domě ve Staňkově 

k tanci i poslechu zahraje kapela EGES 

• VSTUP POUZE VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU A OBUVI! •

• vstupné na místě: 250 Kč, vojáci: 40 Kč, členové Mládenců: 5 Kč • 
• vstupné v předprodeji: 220 Kč, od 28. ledna 2024 od 15 hodin v pivnici U Šimků •

12. 4. 2024 
v 19:30
v LD Staňkov 



Pátek 2. února Francie, Luc 80 minut Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta.
Tato nerozlučná dvojka se vrací na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství,
které se točí kolem Ernestových rozbitých houslí a cesty do jeho rodné země, kde k jejich
překvapení zakázali všechnu hudbu.

Pátek 9. února Český film 85 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve  20:00 hod

Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž matka a babička Matylda onemocněla
Alzheimerovou chorobou. Nová situace jim převrátí život vzhůru nohama, všichni navzájem 
k sobě ale musí nalézt cestu a někdy najít i sami sebe. Ve filmu plném dojetí i smíchu
se poprvé před kamerou sešli Karel Roden a Regina Rázlová.

Pátek 16. února Francouzský film 115 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve  20:00 hod

Epické vyvrcholení filmové adaptace dobrodružného románu Alexandra Dumase staršího.
Francie se zmítá v hlubokém rozvratu. Je vyhlášena válka. D'Artagnan a věrní mušketýři jsou 
poslední hradbou před chaosem. Osud je však nečekaně vtáhne do rozsáhlého spiknutí.
D'Artagnanova láska Constance je unesena. Při zoufalé snaze zachránit ji, je mladý mušketýr
nucen spojit své síly se záhadnou Milady de Winter.

Pátek 23. února Francouzský film 85 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Když ve starém divadle v Central parku zhasnou světla, teprve pak všechny loutky doopravdy
ožívají. Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, kterého už nebaví pořád dokola hrát blázna. Sní o tom,
že se stane skutečným hrdinou! Jednoho dne sebere odvahu žít svůj vlastní život
a vydává se objevit velký svět.

KINO 
STAŇKOV 

ÚNOR 
2024 

MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH 

TANCUJ  MATYLDO 

TŘI MUŠKETYŘI  MYLADY 

NNEERROOZZLLUUČČNNÁÁ    DDVVOOJJKKAA  
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Sport

Mistrovství České republiky v klasickém (RAW) bench-pressu 2023
Ve dnech 25. - 26. listopadu 2023 se v Jihlavě uskutečnilo Mistrovství České republiky v 
klasickém (RAW) bench-pressu. V sobotu proběhl závod kategorií mladších juniorů, juniorů a 
masters, kdy se jednalo o již 7. ročník. Mezi účastníky nechyběl ani oddíl Fitness Staňkov.
V kategorii mladších juniorů ve váze do 66 kg reprezentoval oddíl Jakub Daněk. Díky svému 
výkonu 105 kg obsadil krásné 3. místo. V kategorii Masters II, určené pro muže nad 50 let, 
měl oddíl hned tři zástupce. 
V kategorii do 93 kg se představil Tomáš Tauer, který 
výkonem 142,5 kg obsadil 2. místo. V kategorii do 
105 kg pak Karel Rada výkonem 170 kg obsadil 
1. místo. Ve stejné váhové kategorii se pak představil 
i Jiří Lacina, který výkonem 135 kg obsadil 3. místo.
V další věkové kategorii Masters III, určené pro muže 
nad 60 let, měl oddíl rovněž svého zástupce.  
V kategorii do 93 kg obsadil Michal Sekot výkonem 
127,5 kg 2. místo.
Díky těmto výsledkům obsadil Fitness Staňkov v ka-
tegorii Masters II celkově 1. místo ze 17 zúčastněných 
klubů z celé České republiky.  
Tento úspěch jasně ukazuje, že oddíl Fitness Staňkov 
je silným hráčem v kategorii Masters II na poli klasic-
kého bench-pressu v České republice.         
                    Mgr. Tomáš Tauer

Ohlédnutí za jezdeckou sezónou 2023
Ve dnech 23. - 27. 8. 2022 se Terezka Nechutná zúčastnila Mistrovství  České 
republiky PONY v drezuře a parkurovém skákání ve Zduchovicích. Soutěžilo 
se v disciplínách drezura a skoky.  
V drezuře obsadila 4. místo, přičemž od třetího místa ji dělily pouze desetiny 
bodu. Výsledky z drezury se promítly i v celkovém součtu bodů družstev a plzeň-
ská oblast brala stříbrné medaile. V oblastním mistrovství Terezka vybojovala 
třikrát druhé místo v disciplínách skoky, drezura a kombinovaná soutěž. V le-
tošní sezoně prvním rokem startovala na velkých koních na překážkách o výšce 
100 - 110 cm. Za zmínku 
stojí 4.místo v otevřené 
soutěži z mistrovství dětí 
konaného v Martinicích. 
V Olomouci, kde vrcho-
lil roční seriál stylového 
poháru, hodnotí se styl 
jezdce i koně, vybojovala 
páté místo. Velké díky pa-
tří všem, kdo ji podporují 
v její sportovní kariéře, ať 
už finančně nebo profesně 
při závodech. Příští sezonu 
bude startovat na ponících 
i  velkých koních.  
                  Martin Nechutný

44. ročník Tour de Chodovia: 
Cyklistický závod v srdci zimy
Dne 28. prosince 2023 se v malebném městě Staňkov konal tradiční 
cyklistický závod známý jako Tour de Chodovia. Tato akce, která se těší 
velké oblibě mezi místními i přespolními cyklisty, se koná každoročně bez 
ohledu na nástrahy zimního počasí. Letošní ročník zavedl cyklisty do oblasti 
Chudenicko. Celkem 30 odvážlivců se vydalo na 44 kilometrů dlouhou trať, 
která vedla krásami místního okolí. Po krátké občerstvovací přestávce v 
Chudenicích následovala závodní část v podobě horské prémie směrem 
na obec Býšov. Po dojezdu všech účastníků 
pokračoval celý peloton společně až do 
Horní Kamenice, kde se všichni občerstvili 
a připravili na hlavní závod. Ten vedl z 
Horní Kamenice po cyklostezce až do 
cíle v pivnici U Šimků. Ve zmíněné pivnici 
proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů a 
předání pohárů. Nejlepším vrchařem byl 
vyhlášen matador Víťa Podpěra, aktivním 
jezdcem zkušený Honza Kastl a juniorským 
účastníkem Adam Pokorný. Nejlepším 
cyklistou hlavního závodu se stal ostřílený 
Martin Pavlík. Po náročném závodu se o 
doplnění potřebných kalorií postaral pan 
Milan Hilpert se svým skvělým guláškem 
a lahodným mokem. Zbytek akce probíhal 
ve velmi přátelské atmosféře, přičemž někteří účastníci již začali plánovat 
taktiku na příští, 45. ročník.

Tento závod je dokonalým příkladem odhodlání a sportovního ducha, který 
vládne mezi staňkovskými cyklisty.                Mgr. Tomáš Tauer
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